



## Tolkarutbildning enligt Kälvestensmodellen

Kälvestensmodellen är en modell för att utreda och analysera tilltänkta familjehem samt skapa möjligheter för ett framtida stöd under pågående placering. Tolkarutbildningen består av en teoridag och tre (eventuellt fyra) dagar då kursdeltagarna gör en tolkning av en djupintervju med direkthandledning.

Kälvestensmodellen har vuxit fram genom att socialarbetare efterfrågade Anna-Lisa Kälvestens vägledning utifrån den forskning om familjer som hon hade bedrivit. Slutresultatet blev boken "Familjepsykologi" som skrevs för att vara en manual och ett kunskapsunderlag för att göra familjehemsutredningar. Boken riktar sig till socialarbetare för att användas vid utredning och analys av blivande familjehem och adoptivhem. Den grundas i en mängd forskningsstudier, och modellen är väl tillämpbar med dagens teorilandskap och metoder.

### Förkunskaper

För att gå kursen krävs det att du har gått grundutbildning i Kälvestensmodellen och att du är väl förtrogen med familjehemsvård (utredning, stöd och uppföljning) samt själv har genomfört minst fem egna djupintervjuer och fått dem tolkade.

### Djupintervjuer

I kursen ingår att tolka en djupintervju med fokus på tolkarrollen, familjemönster och återkoppling till den utredda familjen. Varje deltagare har med sig en kollega som har gjort en djupintervju som deltagaren tolkar. Två kursdeltagare gör under ett förmiddagspass en tolkning tillsammans (hälften var).

### Utbildare

Pernilla Martineau Hall, familjehemskonsulent, och Stefan Larsson, biträdande enhetschef. Båda arbetar vid Familjehemsenheten på kommunägda Gryning men har också lång erfarenhet av kommunal familjehemsvård och av att utbilda inom området.

### Tid och plats

20 mars, 12 april, 17–18 april (plus eventuellt 11 april som extradag), kl 9–16.

Plats i centrala Göteborg meddelas i den skriftliga bekräftelsen som skickas cirka tio dagar innan kursstart.

### Sista anmälningsdag

26 februari.

Efter sista anmälningsdag är anmälan bindande. Vid återbud därefter debiteras full avgift. Du kan alltid överlåta din plats åt någon annan.

### Avgift

25 000 kr exklusive moms.

### Anmälan

Kursen ges i Göteborgsregionens regi och anmälan görs till:

[susanne.vannerberg@goteborgsregionen.se](mailto:susanne.vannerberg@goteborgsregionen.se)